
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/У. 0 *

г. Краснодар

Об утверждении изменения в устав краевого 
государственного казенного специализированного 
учреждения «Фонд государственного имущества 

Краснодарского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, поста
новлением главы администрации Краснодарского края от 18 июня 2001 г. 
№ 517 «О делегировании полномочий администрации Краснодарского края 
по управлению и распоряжению объектами государственной собственности 
Краснодарского края», на основании Положения о департаменте имуществен
ных отношений Краснодарского края, утвержденного постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департа
менте имущественных отношений Краснодарского края», принимая во внима
ние обращение краевого государственного казенного специализированного 
учреждения «Фонд государственного имущества Краснодарского края» 
от 13 июля 2021 г. № 09-1029, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменение в устав краевого государственного казенного 
специализированного учреждения «Фонд государственного имущества Красно
дарского края» (ИНН 2309026706).

2. Краевому государственному казенному специализированному учре
ждению «Фонд государственного имущества Краснодарского края» 
(Чирков Ф.В.) в течение 10 дней после регистрации в установленном порядке 
изменения в его устав представить пакет документов в департамент имуще
ственных отношений Краснодарского края для внесения соответствующих све
дений в Реестр государственной собственности Краснодарского края.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом департамента 
имущественных отношений 
Краснодарского края
от <<̂ >> ________2021 г.
№

Изменение
в устав краевого государственного казенного специализированного 

учреждения «Фонд государственного имущества 
Краснодарского края»

г. Краснодар 
2021 г.



Пункт 2.2. раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Казенного 
учреждения» дополнить пунктом 2.2.16 следующего содержания:

«2.2.16 Осуществляет выполнение отдельных полномочий при 
проведении публичных торгов по продаже изъятых на основании решения 
суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, включенных в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия 
или земельных участков, в границах которых располагаются объекты 
археологического наследия.».



Прошито, пронумеровано и 
скреплено печатью 2 (два) листа 

начальник управления 
имущественных отношений 

департамента имущественных 
отношений Краснодарец го края/ 

С.С. Бадаев




